J/,,|J, .ta!-/

СЛУЖБА ВЕТЕРИНАРИИ
АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

прикАз
г. Астрахань Jъ /оg

lг lг

Об утверждении методики
прогнозирования поступлений
доходов в бюджет Астраханской
области

В соответствии со статьей 160.t Бюджетного кодекса Российской
Федерации' постановлением Правительства Российской Федерации от

2з.06.2016 J\b 574 коб общих требованиях к методике прогнозирования

поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации>:

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить методику прогнозирования поступлений доходов в бюджет

Астраханской области, согласно приложению к настоящему прика:}у.

2. Настоящий прика:} вступает в силу со дня его подписания.
3. Отделу Отдел сопровождения государственных информационных систем,

обработки и защиты информации (Егорова о.п.) опубликовать (разместитъ)

настоящий приказ на официшIьном сайте службы ветеринарии Астраханской

области в информационно-телекоммуникационной сети <<Интернет>>.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника

отдела бюджетной политики в сфере государственных ветеринарных услуг
службы ветеринарии Астраханской области Вакурову Ю.Я.

Руководитель службы В.В. Мамонтов

,t

о
ýf

с

I

о

ф 6-_

Приложение
прикчву службы ветеринарии
Астраханской области
от <tl> рuса#л 2о2lг.Nэ!Q!

мЕтодикА
прогнфпрованпя цосцaплеппй доходов в бюдкет Асграхапской облдсги

настощ'йдок}теIлУстававJМва€тметоД.lкУЕропIозщюВаfiияпосгУпленпiвбюджегАсЦаханскойобласти,
ад\,rшIистаторм доходов, коmрых является сrrytкба ветqrипарIп дстах rской обласrи. при вuесепии в действующее на,'Iоговое збкоцоддтеJь_

"ruo
*""uЙfi

"
дополяеяий MeToдrKa проп{озцроваЕия отдеJIIяьтх впдов доходов Mon(еT бьгь ),"ю'пФIа. ПрпtОЗХРОВаВИе ОСУЩеСГВ,ПЯеТСЯ ПО

каждому коду кдассификации доходов отде,:ъво.

Jф
п/п

Код
главного
а.щ4ини-
стратора

главного ад-
министратора

доходов
кБк l наименование

КБК доходов

Наимено-
вание метода

2
расчета

Формула расче-
TaJ

Алго-
ритм

расчета
4

описание показателей 5

1
885

Служба вете-

ринарии Аст-
рахаrrской об-
ласти t|з 0|992 02

0012 130

Прочие дохо.щI от оказаниrI
платньD( усJIуг
фабот) полrIатеJuIми средств
бюджgгов сфъекюв Россlй-
ской Федерац.rи (гшатше ycJry-

ги, работы), оказыв€lемые казен-

ными )чрежденид{и.

усредIение
O5(Ol+O2+O3)

lз

оу:(оl +о2+оз)/з
,

де:
Оу - объем
поступлений,
Ol - piвMep постуIIлениfт за

гоД,

О2 - размер поступлений
предшествуlощий прошедше-
му году,
О3 - ра:}мер поступлений

гоДУ

проведения расчетов ис-
пользуются сведения о разме-
ре поступлений по дzlнным

ветеринарии Астра-

2

885 Служба вете-

ринарии Аст-
рахшrской об-
ласти

l|3 01992 02
0013 130

Проwtе дохо.щI от окчlзaшия

платньD( услуг
фбог) получаrеплла средсrв
бюдлсчrов субьекюв РоссIйской
<Dеле,рашл (лохош ог реашваlцш,r

I
aKoаro" *в"rо*о. учрокдешй)

усредrение Oy:(Ol+O2+O3)
lз

J

885 Сrryжба вете-

ринарии Аст-
рахшrской об-

1|з0|9у2а
0021 l30

Пр,п,rе дохо,щI от

усJIуг (рабсп)

бюшсеrов

усред{ение О5(Оl+О2+О3)
lз

<Dедераrцша (плата

цредосгавJIеIие шrформалш,t
органов

вJIасти

Доходt, поступаюцще в

возмещенIбI бюдкегу
Федерацшл

IIa покрытие

1 lз 02и001
0000 130

Служба вете-

ринарии Аст-
об-4

885

усредIение 1+о2+оз)Прочае дохоlщ ог
заryбг бюдлсgrов субъекюв

Федерацшд

lBa9у202
0011 130

885

об-

Служба вете-
Аст-

5

1+о2+о3)

зffрбr бюдлсsroв субьекюв
сlйской Федераlцпа

дохошI 0г

возвраtу в

| в а9у2а
0016 l30

885 Служба вете-

об-
Аст-

6

О5(Оl+О2+О3)
заryfiг бюшеIOв сфъекюв Рос-
сlйской Федерацша

доходI 0г1ва9у2а
0017 1з0

885

об-

Служба вете-
Аст-

7

О5(Оl+О2+О3)

РоссIйской <Dедерацшд об

аддшмgtрт!вные
в сеJIюком хозrIиgIве,

ми орпIнов испоJIнитеJьной
сфъекюв Росслйской

гливой l0

ниgц)амвньD(

и меJIиорIц&I

ДОJDКНОЙНЫМРI

)лфеждениrIми

116011001
0000 140

885

раханской об-

вете-
Аст-

8

ханской области.

оl+о2+озвозник-1 16 10021 02вете-8859

новении cTpaxoBbD( сJIrIаев, ко-

выюдоприобртаrеллл,I вьь

полr{атеJIи срелсгв бюл-

жега сфъекга РоссIйской (Dеде-

0000 140ринарии Аст-
об-

1+о2+о3)возмещение ущерб4 при-

шуцеgгву, на(одя-

в собсгвеrшосги сфъекга
Российской Федералпа (за ис-

IдчfуIцеffщ заФеп-
за бюдкgшьпш (авю-

нопшъпл.r) уФеждениями, уни-
тарными цредIриягия\м сФъ-

Российской

I t6]lw22а
00001,10

об-

вете-
Аст-

10 885

l+o2+o3)усредIениеАдлинистративные

административных

шениJI против порядка ytlpaB-

лицами оргttнов испол-
власти субъектов

Российской Федерации, уте-
субъектов Россий

штрафы,
главой 19

Российской

за ад-

правонару-

, нчUIагаемые

1 16 01 192

010000 140

об-

вете-
Аст-

88511

Оу:(Оl+О2+О3)Платежи в цеJrях возмещения
при расторжении гос-

дарственного конц)акта,
с государствен

оргzlном субъекта Россий-
Федерации (казенньпrл

Федерации), в связи
отказом

субъекта Рос-

1 16 10076 02
0000 140

Служба вете-

об-
Аст-

88512

(подрядчика) от его
исполнения (за исключением
государственного конц)акта,

за

ции

дорожного
Российской

1+о2+о3)от денежных взыска-

в счет погашения
сти, образовавшейся до 1 ян

2020 года, подлежацие
в бюджет муници-

2019 году (доходрl бюджетов
округов за искJIю-

доходов, HaпpaBJUIe-

на формирование муни-
ЦИПШIЬНОГО ДОРОЖНОГО

также иных платежей в слу-
принrгтиrl решениrI финан-

оргчlном муниципiшьно-
го образования о

(штрафов),

образованиJI по
действовавшим

задолженности

1 lб l012з 01

0041 140
вете-
Аст-

об-
ласти

88513

О5(Оl+О2+О3)усредIениеЩохолы от денежньD( взыска-
ний (штрафов), поступающио
в счет погttшениJI задолженно-
сти, образовавшейся до l ян-
варя 2020 года, подлежчlJцие

зачислению в бюджет муни-
ципitльного образовштия по
нормативап{, действовавшим
в 2019 году (лоходl бюдже-
тов муниципz}JьньD( рйонов
за искJIючением до-кодов,

1 16 10123 01

0051 140
Служба вете-

об-
Аст-

885

l4

направляемых на формирова-
ние муниципаJIьного дорож-
ного фонда, а также иных
платежей в сJryчае принJIтия

решения финансовьrм орга-
цом муниципаJIьного образо-
ваниrI о раздельном )чете за-

долженности)

1+о2+О3)Штрафы, неустойки, lrени,

уплаченные в сJryчае просрч-
ки испоJIнения поставщиком
(подрядчиком, исполнителем)
обязательств, преryсмотрен-
ных государственЕым кон-

ц)актом, закJIюченЕым госу-

дартвенным органом субъек-
та Российской Федерации, ка-

зенным учреждением субъек-
та Российской Федерации

1 16 07010 02

0000 140

об-

вете-
Аст-

885

l5

Оу:(Оl+О2+О3)
lз

соответствии с законом или

сJryчае неисполнения или не-
исполЕения обя-

перед государствен-
оргzlном субъекта Рос-

Федерации, кzlзенным

уплаченные

в

субъекта Рос-
l 16 07090 02

0000 140

вете-
Аст-

об-
пасти

885

lб

оу:(оl+О2+О3)
lз

Невыясненные поступлеЕия,
заIIисJIяемые бюдкgгы сфъек-
тов Россрйской Федераtцп,I

1 17 01020 02
0000 l80об-

Служба вете-
Аст-

|,7

885

штрафы, неустойки, пе-

Oy:(Ol+O2+O3)
рочие ненilлоговые дохо.щI

субъекгов Россий-
Федераши

l 17 05020 02
0000 180об-

Служба вете-
Аст-

18

885

Оу:(Оl+О2+О3)
lз

Поступления в бюджеты субъ-
Российской Федерации

решениям о взыскании
из иньtх бюджетов

системы Россий-
скои

1 18 01210 02
0000 l50

19

5 Служба вете-

об-
Аст-

Оу:(Оl+О2+ОЗ)
lз

бюджетам субъек-

на государствен-

аккредитации ветеринарных
лабораторий в

системе аккре-

Российской

поддержку

2 022525102
0000 150

Служба вете-

об-
Аст-

20

85

1+о2+о3)усредIение

емых государственными (му-

поJryчатеJUIм средств
субъектов Россий-

от денежных

Федерации

, предоставJIя-

) организачи-

20з 02020 02
0000 l50

885 Служба вете-

ринарии Аст-
об-

2|

оl+о2+о3)
lз

Про.ме безвозмездные по-

Российской Федерации.
в бюджеты207 020з0 02

0000 150

885

об-

вете-
Аст-

22

1+о2+о3),Щохо.щI бюдкеrов

ocTaIKoB суftидшi
лег (федеральные сред-

Федерацш-t от
бюдкgпrьпrдл

2 18 02010 02
0004 l50

об-
ласти

вете-
Аст-

23

85

24

885 Служба вете-
Аст-

об-

2 18 02010 02

0005 150
Щохош бюдкgrов сфъекюв
сlйской Федерац.rи от
бюдкептьпrд,l
остатков субсидий прошльD(

лет (средсгва бюдкgга Аира<шl
ской обласги)

Оу:(Оl+О2+ОЗ)
lз

Щоходl бюдкgrов qбьекюв
сlйской (fuдерадша от

у{реждениями
сФсидий

(средства

Оу:(Оl+О2+О3)
lз

25

885 Служба вете-

ринарии Аст-
раханской об-
ласти

2 l8 02010 02

0006 150

25

885 вете-
Аст-

об-

2 18 60010 02

0000 150

бюдкgгов субьекюв
Федерацп.t от
остатков сфсидй,

вешцдi и иньD(

тршiферюв, имеюпц]D(

проIIIJъD( лет
пdуншщпаьньD( обра-

Оу:(Оl+О2+О3)
l5

l
Код бюджетной классификации доходов без пробелов и кода главы главного ад\,lинисIратора доходов бюджета,

' Харакгеристика метода расчета ttрогнозного объема посryшIений (определяемая в соответствии с подrryнIсгом (в)) гryнкта 3 общих требований к методике прогнозированиrI посryп-

лений доходов в бюджеты бюджетной системы российскоЙ ФедерациИ, утвержденных постановлецием Правительства Российской Федерации от 23 шоrrя 20lб г. J\Ъ 574 коб общrтх

требованиях к методике прогнозированиrI поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации>

' Формула расчета прогцозируемого объема посryплений (при наллтчии)
о описание фактического €lлгоритма расчета прогнозируемого объема посryплений (обязательно - в сJцлае отсутствиrI формулы расчета, по решению главного администратора дохо-

дов-в сл)лlа€ на,Iпчrя форraУJн расчега). tяяqевп (псmчlппв данIGIх) дл, ха]кдоrý
, ош,rсание всех попзат€лец споJIкlуемых ди расчеm пргЕозяоfо обьеrrа посryrшеяий, с увзаlý|€м ltJllopлTмa опр€д9ления ЗIВqеНИЯ (ЕСmЧi{ПФ ДаНЕIХ) ДЛ' Ха]К/

lв соог!етýтв)дощш( поIФзат€леf, .

усредIение

усредIение

усреднение